函 港 振

令和４年（2022年）８月３１日

 報 道 機 関 各 位

港湾空港部港湾空港振興課長

「函館エアポートフェスタ’２２」の開催について

 このことについて，本年９月１０日（土）に開催予定の「函館エアポートフェスタ’

２２」に関して，駐車場特設会場で実施するステージショーや青空市場等の内容が確定

しましたので，取材報道方よろしくお願いいたします。

記

 １ 開 催 日  令和４年９月１０日（土）

２ 開催場所  函館空港内（函館市高松町５１１）

３ 主  催  函館空港「空の日」実行委員会

４ 開催概要  別紙チラシのとおり

           （港湾空港部港湾空港振興課 担当：小林，勘田 内線３４３９）

令和４年８月吉日

函館空港「空の日」実行委員会

「函館エアポートフェスタ’２２」実施内容について

 本年９月１０日（土）に開催予定の「函館エアポートフェスタ’２２」に関して、駐車場特設会

場で実施するステージショーや青空市場等の内容が確定しましたので、お知らせいたします。
ついては、本イベントの告知による集客によって、開催主旨の効果向上を図りたく、ご協力の

程、よろしくお取り計らい願います。

記

開催日時： 令和４年９月１０日（土）

会  場： 函館空港内（函館市高松町５１１）

開催概要： 詳細は添付するチラシのとおりです。

取 材 等： 当日の取材を希望される報道関係者は、添付する「撮影許可申請」に必要事項

を記入し、９月５日（月）１７時までにメールで申請願います。

添付資料： チラシ、撮影許可申請

※「空の日」とは・・・
今日のような航空発展の契機となったのが、昭和２７年の民間航空の運航再開です。その民間航空

再開４０周年にあたる平成４年に、より多くの皆さまに航空に対するご理解と関心を高めていただく

ことを目的として９月２０日に「空の日」、９月２０日～３０日に「空の旬間」が設けられました。

【お問合せ先】
東京航空局函館空港事務所 国分、津田
連絡先： 0138-57-1737

【当日取材申請先】
北海道エアポート（株）函館空港事業所
メール： hkd-soumu@hokkaido-airports.co.jp

様式２

北海道エアポート株式会社
函館空港事業所長　　殿

（申請者住所）

（申請者名称）

（連 　絡　 先）

　　　１．目　　的

　　　２．利用日時 自：令和　　　年　　　月　　　日（　）　　　時　　　分

至：令和　　　年　　　月　　　日（　）　　　時　　　分

　　　３．利用場所

　　　４．利用人数 代表者　　　           　　　　他　　名　（内訳　別紙のとおり）

　　　５．立 合 者 所　属
         （必要時）

氏　名

　　　６．そ の 他 ①施設利用に際し、許可条件及び調整事項を遵守いたします。

②施設利用に際し、ＶＩＰ行事等と重なった場合は日時の変更を致し

ます。

③施設利用に際し、当該施設に損害を与えた場合は、当社の責任

において修復致します。

　※函館空港事業所使用欄

上記について承認する。
空港

事業所長
空港

運用部長
保安

防災課
管理部長 総務課

撮　　影　　許　　可　　申　　請

令和　年　月　日

　　空港供用規程第２２条に基づき、施設の一時的利用(撮影)許可をお願い申し上げます。
　なお、申請受理のうえは空港供用規程及び函館空港事業所長の命令又は指示を遵守します。

様式３ 別　　紙

ふ り が な 報道腕章№
氏　　　　　　　　名 （使用時のみ記入）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

所　　　　　　属年齢

	函館市報道資料（函館エアポートフェスタ’22） (1)
	【一式】函館エアポートフェスタ’２２プレスリリース（２回目） (1)
	撮影許可申請.pdfから挿入したしおり
	申請書
	別紙名簿